
Komplettering till FarmStat-
rapporten 2024
Antibiotikaanvändning
I FarmStat-rapporten 2024 presenteras antibiotikaanvändning med underlag från år 2023, detta är
en komplettering till rapporten och baseras på underlag från år 2024. För bakgrund och beräkningar 
se FarmStat-rapporten 2024, https://www.gardochdjurhalsan.se/nationellt-ansvar/farmstat/. 

Antibiotikaanvändning på besättningsnivå
Beräkningar av kurdoser har gjorts med data över antibiotikaanvändning i 196 grisbesättningar som 
har ViLA inom ramen för G&D:s verksamhet. 

Figur 1. Antalet kurdoser per djur fördelat på ålderskategorier 2024

Beräkningarna som har gjorts visar antalet kurdoser per djur för ej avvanda smågrisar, avvanda 
grisar, slaktsvin/gyltor och vuxna djur. Resultaten pekar på att det i dessa besättningar dels finns 
skillnader i antalet kurdoser mellan olika ålderskategorier, dels en stor variation mellan olika 
besättningar (figur 1). Beräkningar har även gjorts avseende vilka symtombilder som behandlas med 
antibiotika. För ej avvanda smågrisar och slaktgrisar användes flest kurdoser för behandling av 



ledinflammation (figur 2 och 4). För avvanda grisar är avvänjningsdiarré den vanligaste 
behandlingsorsaken (figur 3) och för vuxna grisar är juverinflammation vanligast (figur 5). 

Figur 2. Fördelning av behandlingsorsaker för ej avvanda smågrisar baserat på kurdoser per djur

Figur 3. Fördelning av behandlingsorsaker för avvanda smågrisar baserat på kurdoser per djur

Ledinflammation

Spädgrisdiarré

Klövsjukdom

Sårinfektion

Övriga behandlingsorsaker

Avvänjningsdiarré

Ledinflammation

Lunginflammation

Pellesyndromet

Övriga behandlingsorsaker



Figur 4. Fördelning av behandlingsorsaker för slaktgrisar baserat på kurdoser per djur

Figur 5. Fördelning av behandlingsorsaker för vuxna grisar baserat på kurdoser per djur

Val av antibiotika
Användningen av  olika antibiotikasubstanser har beräknats för de vanligaste behandlingsorsakerna 
enligt ovan (fig 2-5). Ledinflammationer är vanligast hos ej avvanda smågrisar och slaktgrisar och 
där används oftast penicillin (figur 6 och 8). Även för behandling av juverinflammation hos vuxna 
grisar är pencillin vanligast (figur 9). För avvanda smågrisar är avvänjningsdiarré den dominerande 
behandlingsorsaken och där är kombinationer av trimetoprim och sulfonamid den oftast använda 
substansen (figur 7). Den sammantagna bilden av det underlag som ingår i FarmStat är att de 
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antibiotikaval som görs för de vanligast förekommande symtombilderna följer gällande 
behandlingsrekommendationer.  

Figur 6. Fördelning av antibiotikasubstanser för behandling av ledinflammation hos ej avvanda smågrisar

Figur 7. Fördelning av antibiotikasubstanser för behandling av avvänjningsdiarré hos avvanda smågrisar
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Figur 8. Fördelning av antibiotikasubstanser för behandling av ledinflammation hos slaktgrisar

Figur 9. Fördelning av antibiotikasubstanser för behandling av juverinflammation hos vuxna grisar
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